
UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy Lelis 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 ust 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala  się, co 
następuje: 

§ 1. Radnym Gminy Lelis z tytułu sprawowania mandatu przysługuje dieta miesięczna 
w wysokości: 

1) dla radnych - 1400,00 zł, 

2) dla członków Komisji  - 1400,00 zł, 

3) dla Przewodniczących Komisji –  1 700,00 zł, 

4) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1 800,00 zł, 

5) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2 147,00 zł. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w  § 1 uzależniona jest od udziału w pracach rady i jej komisji.  

2. Dieta o której mowa w § 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność 
na sesji rady lub posiedzeniu komisji w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W przypadku pełnienia różnych funkcji, do których przypisane są diety w różnych wysokościach, radny 
otrzymuje tę dietę, która jest wyższa. 

§ 3. Dieta o której mowa w § 1 nie przysługuje, gdy radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym 
posiedzeniu rady lub komisji. 

§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu kadencji Rady, 
radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia 
funkcji, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

§ 5. Dieta, o której mowa w § 1, płatna jest z dołu do 5 dnia następnego miesiąca na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta płatna będzie przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 6. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800, z późn. zm.). 

§ 7. Zwrot kosztów podróży służbowej wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, 
do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIII/224/2021  Rady Gminy Lelis z dnia 10 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy Lelis ( Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2021 r. poz.11975). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAB56A4C-F5A4-4C60-8D18-2404EFBF2ACD. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Kurpiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAB56A4C-F5A4-4C60-8D18-2404EFBF2ACD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY GMINY LELIS  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


